
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 975, 10 DE JANEIRO DE 2017.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA
Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO
Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 9h às 19h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA°J 3 , D E $ D E J A N E I R O D E 2017. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L S U B S T I T U T O D O M I N I S T É R I O 

P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria/PGJ 
n° 1270, de 23 de dezembro de 2016. e considerando o teor do Tabularium n° 
08191.131159/2016-52, 

R E S O L V E : 

Designar o servidor P E D R O D E O L I V E I R A N A S C I M E N T O , 

matrícula 5116-1, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da 
carreira do Ministério Público da União, para substituir, no período de 9 a 21/1/2017, a 
função de confiança de Chefe do Serviço de Secretaria do Setor de Apoio e Controle dos 
Feitos Criminais da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Samambaia, código FC-
02 (76001007). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

A N D R É zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

X:\2017\OGVPOTtarias\0819l.l31IS9-20l6-S 2 (Subs l por período ) doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 975, 10 DE JANEIRO DE 2017.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA J<y , D EzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 3 D E J A N E I R O D E 2017. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L S U B S T I T U T O D O M I N I S T É R I O 

P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 
1270. de 23 de dezembro de 2016, e considerando o teor do Tabularium n° 
08191.000174/2017-31, 

R E S O L V E : 

Nomear o servidor T I A G O A R A U J O B O R G E S , matrícula 4919-1, 
Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do Ministério 
Público da União, para exercer o cargo em comissão de Chefe da Seção de Análise e 
Revisão de Processo da Divisão de Contratos e Convênios da Secretaria de Administração, 
código CC-01 (62040057). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

A N D R E U J Í Z C A P P I P E R E I R A zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

X: '2(117\DG li Port arias os 191.OOOI74-20I7-31 (Tilular ) doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 975, 10 DE JANEIRO DE 2017.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA J 5 , D EzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 3 D E J A N E I R O D E 2017. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L S U B S T I T U T O D O M I N I S T É R I O 

P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria/PGJ 
n° 1270. de 23 de dezembro de 2016, e considerando o teor do Tabularium n° 
08191.000173/2017-96, 

R E S O L V E : 

Designar a servidora M O N I Q U E R O S A D E A Z E V E D O , matrícula 
5063-6. Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do 
Ministério Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e 
temporários, o cargo em comissão de Chefe da Seção de Acompanhamento de Contratos e 
Convênios da Secretaria de Administração, código CC-01 (62040059). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

A N D R Z C A P P I P E R E I R A zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

X 2<H7 DG Portarias J>x m "<KI173-2(>17-96 (SubsD doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 975, 10 DE JANEIRO DE 2017.


